Actum est hoc XIII kalendas ianuarii, anno XXXIII2 regni regis
Philippi.

/10 S+ Poncii Iuncarii, s+ Tedlendis femina, nos qui hanc
venditione fecimus et firmamus atque testibus eam firmari rogavimus.

/11 S+ Guilelmi Arnalli. S+ Poncii Ellemari. S+ Benedictus [Co-
regoner3?].

/12 S+ Iohannis presbiteri, qui hoc scripsit die et anno quo supra.

1. Repetit. 2. Podria ser també XXXVI perquè no és prou clar, llavors s’hauria
de datar l’any 1095. 3. Sota la primera r hi ha una mena d’o.

1556

1092 desembre 2

Peronella ven a Ramon Llopart, clergue, i a Bernat Otger tres quarts
d’una casa, situada al suburbi de Barcelona, contigua a la
muralla, que té pels germans Ponç Durand i Guitard, per compra
i pel seu marit Bonfill Bernat, pel preu de 25 mancusos d’or de
València, empesa per la fam.
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ACB, perg. 1-4-311. Original. Pergamí, 154 × 329 mm. Al verso: “Carta Bernardi
Odgarii” (S. XII); “1092”; D.C (b) 311-cap. 3 (Mas). Caplletra “I”: 4 línies.

In Dei nomine. Ego Petronilla femina venditrix sum vobis
Raimundo Leopardi clerico et Bernardo Odgarii. Sit itaque mani-
festum quod vend[o] vobis domum unam, que fuit Poncii /2 Durandi
et Guitardi, fratris eius. Advenit autem mihi prefata domus per
comparacionem et per vocem mariti mei Bonefilii Bernardi vel alio
quolibet modo. Est quoque ipsa dom\o//3 in suburbio Barchinone,
iuxta murum ipsius civitatis, a parte horientali. Terminatur autem
a parte orientis et circii in domos vestras, de meridie in /4 domos
meas, ab occiduo in calle publico. Quantum isti termini concludunt
vendo vobis: tres partes prefate domus ad integrum, nam quartam
tu Bernarde /5 Odgarii iam dudum emisti. Anc namque vendicionem
necessitate famis vobis facio, ne ego et filii mei fame intolerabili
moriamur. Unde cum ipsi filii mei /6 legitime fuerint etatis, convenio
quod faciam vobis hanc vendicionem ab ipsis roborari. Sin autem
quantum in placitum vobis miserint de ipsa domo, tantum /7 ac-
cipiatis de meo directo quod habeo in domibus quas habito. Accepi
itaque a vobis pro hac vendicione mancusos XX V auri Valencie.
Quam domum de meo /8 iure in vestrum trado dominium et potes-
tatem, cum gutis et stillicidiis suis, ab integrum. Hanc igitur ven-
dicionem si quis disrumpere temptaverit, conponat vobis /9 hec in
duplum. Et postmodum firma permaneat in perpetuum.

Actum est hoc XI kalendas ianuarii, anno XXXIII regni regis Philipi.
/10 S+ Petronilla, qui hanc vendicionem fecit et firmavit

testibusque sub scriptis firmari rogavit.

S+ Bernardi Altimiri./11 S+ Bernardi Reimundi. S+ Mironi
Guilaberti. S+ Reimundis Seguini./12 *S+ Guilelmus Mironi*. S+
Muconis Iohani.* S+ Raimundus Bonushomo*.

/13 S+ Bernardi Amati clerici, qui hoc scripsit cum literis rasis
et emendatis, die et anno quo supra.

1557

1092 desembre 25

Abraham, jueu, de cognom Cavaller, ven a Ponç Eldemar un alou
consistent en dues peces de terra, situat al territori de la ciutat
de Barcelona, al terme del Cogoll, pel preu de 280 mancusos
d’or de València.
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ACB, LA.I, n. 130, f. 61d-62a. Rúbrica: “Carta quod Abraam Chavaler vendidit
alodium apud Cucullum”. Inter columnas verso: “n. 130” (Caresmar). Inter
columnas recto: “Anno Domini 1093” (S. XVIII). Caplletra “I” ornamentada, tipus
E: 9 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 192-193, n. 1104.

MIRET-SCHWAB, Documents, p. 24, edició gairebé completa del text.

In nomine Domini. Ego Abraam hebreo, cognomento Militi,
venditor sum tibi Poncius Eldemari, emptori. Manifestum est enim
qui hanc scrip-/aturam vendicionis mee sic vendo tibi alaudem
meum proprium. Quod habeo in territorio civitatis Barchinone,
in termino de ipso Cucullo. Advenit mihi prefatum alodium per
comparatione sive per aliis quibuslibet modis. Et videtur omne
ipsum alodium in duabus petiis separatim positum. Et affrontat
unam ex illis ab oriente in torrente et in vinea Sancti Yacobi, a
meridie in via que pergit ad Orta vel ubique, ab occiduo in via
qui pergit ad Montem Aquilarum, a circio in vinea Sancti Petri.
Aliam vero petiam affrontat a parte orientis et meridie in vineam
Sancti Petri, ab occiduo in via que pergit ad iam dictum montem,
a circio in alaude de me venditore. Quantum iste affrontationes
includunt et isti termini ambiunt, sic vendo tibi ibi: tres modiatas
ex iam dicto alodio, mensuratas ad ipsum dextrum qui videtur esse
mensuratum ad orientalem portam iam dicte civitatis, et de meo
iure in tuum trado dominium ac potestate, ab omni integritate,
simul cum exiis vel regressiis earum, ad tuum plenissimum pro-
prium, ut facias exinde quiquid velis facere. Accepi namque a te
propter hanc venditionem ducentis LXXXa mancusis auri Valentie
de rovals bono atque acceptabile. Quos tu emptor mihi dedisti et
ego venditor manibus meis recepi. Nichilque ex predicto precio
apud te remansit, ut est manifestum. Quod si ego venditor aut ali-
quis homo utriusque sexus contra hanc venditionem venero aut
venerit pro inrumpendum vel infringendum, nil valeam nec va-
leat, sed componam aut componat tibi hec que tibi vindo in duplo
cum omni sua melioratione. Insuper hoc maneat firmum omne
per evum.